Malè ergo interpres Xenophontis juglandem vertit, nisi fortè placeat, Græcos sequi interpretes, ac juglandem διὰ βάλανον sive castaneam esse; sed Latinorum nemo hoc facile intellexerit, nec juglans potest esse ἢ πλάτυ βάλανον, quod διαφυλῶ habeat. Non desunt ex recentioribus, qui avellanā τὸ πλάτυ κέρυον esse volūt. Alibi inquit docetur, τὴν κέρυον simpliciter dicta ut plurimum esse juglandes nostras. quibus propter usum familiarem ferè subjiuntur avellanæ. Ita est apud Gal. Æginetam; ita apud Hippocratem esse verisimiliter concluditur. Quare ita censent. Τὸ πλάτυ est in numero eorum, quæ sunt αἰσῆσι; cui Hippocrat. opponit ἢ στρογγύλος rotundum, & verò appellatio nulli nuci melius convenit quàm juglandi. Videtur dicendum ἢ πλάτυ κέρυον, apud Hippocr. esse avellanā, vel ideo, quia neq; castanea neq; amygdala esse potest. Hanc enim præmiserat, illam subjungit: & licet non negent castaneam non reperiri in omnibus codicibus, Calvum tamen in cujus editione est, fixissimè verisimile non videtur. Apud Hippocratem ergo quia nux lata est avellana; fuerit etiam apud Athenæum qui præmittit illis juglandes. Mira profectò res, antiquo interpreti plus fidei adhiberi, quam cunctis Græcis, Latinisq; etiam antiquissimis codicibus; præsertim cum constet, Calvum plures & infinitos commississe errores, nec mentem Hippocratis intellexisse, quod plures & doctissimi quidem interpretes ostendunt; Sachsus, Foesius, Corrarius, aliique. Nullus reperitur codex, in quo in libello Hippocr. de diætâ citato, mentio fit castaneæ. Præterea qua ratione κέρυον πλάτυ avellana dici mereatur, non video. Nullo modo plana est, immo rotundior, nisi oblonga etiam foret, juglandi, quæ aliquam in infima, supremaque parte ostendit latitudinem. Variis in locis Theophrastus mentionem facit castaneæ lib. 1. cap. 18. ubi coriaceo tegmine obductâ ait, Lib. 3. in montibus nasci tradit: Lib. 4. in locis frigidis provenire, vide annotat. lib. 3. cap. 7. κέρυον habere cap. 6. lib. 3. ineunte vere germinare lib. 5. magnam esse arborem, sed facillè curvari, & quando rumpitur sonitum emittere, ad tectorium opus utile esse lignum cap. 8. in subterraneis non facillè à putredine lædi: cap. 10. carbonem ejus mollem esse. cap. 10. lib. 3. fructum ejus echini modo spinosum esse, sive echino includi. Castanea procera arbor, & magna: ramos exten-

dunt nucamenta propendentia, eaque oblonga, & ex viridi lutea, nucis juglandis julis quam simillima. Fructus calyce concluditur rotundo, foris aspero, echini modo spinoso, erinacei animalis pelli forma respondens; intus verò villosi instar ferici, tactu molli. Hoc involucre plerumque binæ aut ternæ includuntur nuces, neutiquam rotundæ, sed compressiores ab uno latere, planæ, & superiore parte acuminatæ, omni interstitio, qualis in juglande ac similibus conspicitur, carentes: cute conteguntur dura, lenta, ac admodum lævi, obscuri punicei coloris; caro, sive interior nuclei substantia, dura ac alba, tenuisque membrana rubente velatur, qui cuti subest. Autumnò appetente echinati calyces sponte rumpuntur, ac tum maturæ decidunt castaneæ. Castaneæ fructum non ineleganter describit in Alex. Nicander.